
2 0 25.6.10号

2025 6
Vol.171

Index

Column

Feature

税理士 松尾のコラム

【企画】あおば広報室の広報させてください！



Feature

あおば広報室の広報させてください！

セミナー運営

こんなことをしています その①

この会報も
広報室で作って

ます！

今年4/1に公開されました あおばの新ホームページ、ご覧いただけましたで
しょうか。ちょっとシュッとしたデザインに生まれ変わりました。こちらも
広報室が関わっております
皆様に、より便利にご利⽤していただけるよう、さらなる内容の充実を図っ

てまいりますので、よろしくお願いいたします。

※ちょっと裏話※
オープニングの写真2枚は広報室室⻑の⾼橋が撮影しました。
テマエミソですがなかなか良い出来になっていると思います。

あおばセミナーは、オンライン（Zoom）を活用し、
「会場＆オンライン」「オンラインのみ」と２種のセミナー
形式で開催、お客様に有⽤な情報をお届けしています︕

セミナー内容日時

ホールディング経営のポイントR6.10月

年末調整セミナーR6.11月

社会保険適用拡大と年収の壁についてR6.12月

令和7年新春税制改正セミナーR7. 2月

年収の壁の着地点と年金財政R7. 4月

令和7年度版キャリアアップ助成金R7. 5月

【これまでのセミナー】

・チラシのQRコード
・担当者にご連絡
・ホームページ（PC/スマホ）からも受付しております。

【セミナーのお申込み方法】

税理士法人あおば

あおばにはいくつかの「室」があり、特定業務や専門分野を担っています。
今回は「広報室」をご紹介。広報室の広報をちょこっとさせていただきます︕

こんなことをしています その②

ホームページ右上のメニュー
「各種情報」⇒「セミナー情報」
をクリックすると申込ページへ

こちらをクリックして
必要事項をご入力ください。

６月の
セミナー案内はこちら

ホームページ

Renewal
R7. 4. 1

ホームページ

Renewal
R7. 4. 1



◆スタッフブログ
スタッフによる投稿で、

ひとりごとに似た日常の
ほっこり内容のテーマが
中心。本人が撮影した写真
が多いのも特徴です。
こちらもぜひご覧ください︕

Feature

＼ ブ ロ グ 投 稿 し て い ま す ／

ＳＮＳ投稿（Instagram＆Facebook）

SNSとしてはInstagramを主に、
あおばの日常の様子やセミナー情報などを
アップしています。
⽇頃あまり⾒せることのない職員の表情を
垣間⾒ていただければと思います。

Facebookはセミナー情報を中心に
お知らせしています。

どちらもフォローよろしくお願いいたします︕

こんなことをしています その③

こんなことをしています その④

◆税理⼠松尾ブログ
テーマとして税務・財務を中心に、合間にちょこ

ちょこと畑作⽇記が更新されており、松尾の意外な
⼀⾯がご覧いただけるのが魅⼒です。
10年続けられていたメルマガが卒業となって

配信が終わった今、松尾の文章が読めるのはここだ
け…︕となっています。

今後とも、あおばと
あおば広報室を
よろしくお願い
いたします！

広報室一同

ホームページに
掲載のブログは
２種類



本 社 〒632-0071 奈良県天理市田井庄町528
TEL 0743-63-2361 FAX 0743-63-6223

奈良ｾﾝﾀｰｵﾌｨｽ 〒630-8115 奈良市大宮町7丁目1-33 奈良ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ6階
TEL 0742-36-0020 FAX 0742-36-0021

大 阪 事 務 所 〒550-0012 ⼤阪市⻄区立売堀1-1-1 立売堀1番館 4階
TEL 06-6541-6790 FAX 06-6541-6789

URLhttp://www.aoba-atm.com E-mailinfo@aoba-atm.com

税理士法人 あ おば 発行責任者 松尾 潤

Column

【右上：アジサイ】奈良センターオフィスそば（撮影：髙橋）
【左：田植えの様子】ｽﾀｯﾌﾌﾞﾛｸﾞより⻄原故郷京都府与謝郡（撮影：⻄原）

Cover Photo

代表社員税理士 松尾潤

「自力」の価値

平素は大変お世話になり誠に有難うございます。
身の回りでは、人材、Ｍ＆Ａ、ＳＮＳなど、何がしかを「紹介する」あるいは「任せる」

サービスが苛烈なまでに展開をされているところです。
こういったサービスによるマッチングがその企業に合えば、渡りに船で大助かりです。

しかし当然のことですが、基本は「自力」であることに変わりはないと思います。

本来は人材を探すことから自力でしなければならず、今や紹介会社からの情報の流入には
より一層の注意を払わなければなりませんし、Ｍ＆Ａに関しても、相手方探しのみに重きを
置いているケースが圧倒的で、その後の相性や継続性にまでサービスが及んでいない、そも
そも想定していないケースに多々遭遇します。
ＳＮＳも自力での発信はもちろん、運用対象である自社そのものの不断の磨き上げ、ＨＰ

や採用ＨＰからあふれ出る現場の雰囲気が運用委託の前提となるはずです。

弊社におきましては今月末で決算月を迎えます。
順番が前後し恐縮ですが、弊社の上半期、昨年の９月においては、皆様お忙しいところ

弊社２０周年の講演会、懇親会においてはご高配を賜りまして、改めて御礼を申し上げます。
有難うございました。

毎年、新しい期を迎える７月１日においては、経営計画を発表し、全社員との共有をして
きましたが、今年は3期の経営計画を策定することとしました。
なぜ３期なのか？と言いますと、３年後に私自身が５０歳になるから、という極めて個人

的な理由です。しかし、
「私は今、何に感謝しているのか？」
「なぜ今の仕事に就いているのか？」
「自分の家族に今の仕事のどんな価値を伝えたいか？」
といった質問を自分で書き出し、自分で記入することから始め、基本方針を整えました。回
りくどいやり方ですし実際に恐らく必要以上に時間がかっていると思いますが、それもやは
り、「自力」こそ重要、と考えてのことです。
引き続き、信頼に足る現場力を培うため、経営の実践と人材の教育に邁進して参りますの

で何卒宜しくお願い申し上げます。

http://www.aoba-atm.com
mailto:E-mailinfo@aoba-atm.com

